UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /QĐ-SYT

Lai Châu, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Chứng chỉ hành nghề dược (Đợt 17 năm 2024)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12/11/2018 của Chính phủ
sửa đổi, bổ xung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND
tỉnh Lai Châu về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định 463/QĐ-SYT ngày 19/5/2022 của Giám đốc Sở Y tế
Lai Châu về việc Kiện toàn Hội đồng tư vấn cấp Chứng chỉ hành nghề Dược Sở
Y tế tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Biên bản họp xét cấp Chứng chỉ hành nghề Dược của Hội đồng tư
vấn cấp Chứng chỉ hành nghề Dược của Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

Xét hồ sơ đề nghị cấp Chứng chỉ hành nghề dược của các cá nhân;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Chứng chỉ hành nghề dược cho 04 cá nhân đủ điều kiện có
tên tại Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Các Ông, Bà có tên tại Điều 1 được phép hành nghề trong phạm

vi hoạt động chuyên môn được quy định cụ thể trong danh mục của phụ lục và

trong Chứng chỉ cấp cho người hành nghề.

Điều 3. Hội đồng tư vấn xét cấp chứng chỉ hành nghề, Trưởng phòng
Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế và cá nhân được cấp Chứng chỉ hành
nghề dược theo danh sách tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế (b/c);

- Sở Y tế các tỉnh;

- VP HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Đăng tải Website SYT;

- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC ĐỢT 17 NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SYT ngày        / 8 /2024 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu)

STT Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh
Số Chứng minh thư

nhân dân/Căn cước

công dân//Nơi

cấp/Ngày cấp

Văn bằng chuyên môn
Nơi đăng ký Hộ khẩu

thường trú

Phạm vi

chuyên môn

Đủ điều kiện hành nghề

dược với các vị trí hành

nghề sau:

Ghi chú

Nam Nữ Trình độ
Nơi cấp/Ngày

cấp

1

Nguyễn

Thanh

Phương

 16/10/1999

Số: 012199000505;

Cục CSQLHC về

TTXH, ngày cấp:

22/04/2021

Dược sỹ

đại học

Trường đại

học Đại Nam

05/7/2022

Phường Tân Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu

Bán buôn,

bán lẻ thuốc,

trừ vắc xin

Người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược của cơ

sở bán buôn thuốc, nguyên

liệu làm thuốc, của nhà thuốc,

quầy thuốc, tủ thuốc trạm y tế

xã, của cơ sở chuyên bán lẻ

dược liệu, thuốc dược liệu,

thuốc cổ truyền

Cấp lần

đầu

2
Lò Thị

Nhân
 10/9/1992

Số: 012192004860;

Cục CSQLHC về

TTXH, ngày cấp:

09/05/2021

Dược sỹ

trung học

Trường cao

đẳng Y tế Phú

Thọ

17/10/2012

Tổ 26, phường Đông

Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu

Bán lẻ

thuốc,  trừ

vắc xin

Người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược của quầy

thuốc, tủ thuốc của trạm y tế

xã, của cơ sở chuyên bán lẻ

dược liệu, thuốc dược liệu,

thuốc cổ truyền

Cấp lần 2

3
Nguyễn Lê

Minh
02/11/1995

Số: 001095020734;

Cục CSQLHC về

TTXH, ngày cấp:

10/07/2021

Dược sỹ

đại học

Trường đại

học Đại Nam

08/10/2019

129 Bạch Mại, Cầu Dền,

quận Hai Bà Trưng,

thành phố Hà Nội

Bán lẻ

thuốc,  trừ

vắc xin

Người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược của nhà

thuốc, quầy thuốc, tủ thuốc

của trạm y tế xã, của cơ sở

chuyên bán lẻ dược liệu,

thuốc dược liệu, thuốc cổ

truyền

Cấp lần

đầu

 3

STT Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh
Số Chứng minh thư

nhân dân/Căn cước

công dân//Nơi

cấp/Ngày cấp

Văn bằng chuyên môn
Nơi đăng ký Hộ khẩu

thường trú

Phạm vi

chuyên môn

Đủ điều kiện hành nghề

dược với các vị trí hành

nghề sau:

Ghi chú

Nam Nữ Trình độ
Nơi cấp/Ngày

cấp

4
Phạm Thị

Xen
 25/10/1991

Số: 014191012797;

Cục CSQLHC về

TTXH, ngày cấp:

24/06/2021

Dược sỹ

cao đẳng

Trường cao

đẳng Công

Thương Việt

Nam

11/6/2019

Tổ 28, phường Đông

Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu

Bán lẻ

thuốc,  trừ

vắc xin

Người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược của quầy

thuốc, tủ thuốc của trạm y tế

xã, của cơ sở chuyên bán lẻ

dược liệu, thuốc dược liệu,

thuốc cổ truyền

Cấp lần 2

  Tổng cộng phụ lục: 04 trường hợp

		2024-08-07T14:14:36+0700

		2024-08-08T09:50:14+0700

		2024-08-08T09:50:12+0700

		2024-08-08T09:50:12+0700

		2024-08-08T09:50:38+0700